Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001- CEP 19800-072- Fone/Fax: (18) 3302-4144

INDICAÇÃO No 23/19

Site: www.assis.sp.leg.br- e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br Fls. 2

SOLICITA NOVO ASFALTAMENTO DA RUA OSWALDO
ARANHA ENTRE A AVENIDA 7 DE SETEMBRO E A LINHA
FÉRREA NA VILA GLOTRIA

Indicamos à Mesa, nos termos regimentais, seja oficiado ao
Senhor José Aparecido Fernandes, Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência,
determine a Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, que proceda um novo
asfaltamento na rua Oswaldo Aranha entre a avenida 7 de Setembro até a linha férrea, na Vila
Gloria.

A falta destes melhoramentos vem prejudicando sobremaneira o
tráfego de veículos e transportes de serviços essenciais, tais como coleta de lixo, entrega de
gás, ambulâncias, viaturas policiais, causando grandes transtornos à população local.

Diante do exposto e considerando a importância do assunto em
questão, pedimos que sejam tomadas as mais urgentes providências cabíveis, visando dar
solução ao problema ora apresentado que é o novo asfaltamento da rua Oswaldo Aranha entre
a Avenida 7 de Setembro e a linha férrea na Vila Glória.

Sala das Sessões, em 12 de fevereiro de 2019.

i~){ c 0 c;,_ ( J
ANDRÉ GONÇALVES GOMES

Vereador- PR

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal n° 18912015.

Para conferir o original, acesse https:llsapl.assis.sp.leg.brlgenerico/proposicao_validar e informe o

número de proposição 4290.